

## 2. 四半期財務諸表

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年6月30日)	当第1四半期会計期間 (平成28年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,634,751	2,461,856
受取手形及び売掛金	2,525,513	2,488,205
商品	554,649	626,962
貯蔵品	17,388	14,187
その他	63,203	51,615
貸倒引当金	△252	△248
流動資産合計	5,795,254	5,642,577
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,008,774	995,629
工具、器具及び備品(純額)	109,268	116,619
土地	1,027,767	1,027,767
その他(純額)	9,321	8,944
有形固定資産合計	2,155,132	2,148,960
無形固定資産	110,977	103,331
投資その他の資産		
投資有価証券	1,176,873	1,382,228
その他	92,899	90,924
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	1,269,772	1,473,152
固定資産合計	3,535,882	3,725,444
資産合計	9,331,136	9,368,022

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年6月30日)	当第1四半期会計期間 (平成28年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	599,263	663,602
未払法人税等	89,467	49,774
製品補償引当金	82,398	74,082
その他	234,954	204,577
流動負債合計	1,006,085	992,036
固定負債		
退職給付引当金	133,446	134,477
役員退職慰労引当金	183,679	180,408
その他	1,600	2,000
固定負債合計	318,725	316,885
負債合計	1,324,810	1,308,921
純資産の部		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	7,457,632	7,507,996
自己株式	△64,475	△64,475
株主資本合計	7,967,146	8,017,510
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	39,179	41,589
評価・換算差額等合計	39,179	41,589
純資産合計	8,006,325	8,059,100
負債純資産合計	9,331,136	9,368,022

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成27年7月1日 至平成27年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成28年7月1日 至平成28年9月30日)
売上高	2,294,485	2,510,709
売上原価	1,693,030	1,852,836
売上総利益	601,454	657,872
販売費及び一般管理費	522,073	513,431
営業利益	79,381	144,441
営業外収益		
受取利息	2,930	2,509
受取配当金	40	40
仕入割引	7,454	7,788
為替差益	255	594
その他	413	292
営業外収益合計	11,092	11,225
営業外費用	—	—
経常利益	90,474	155,666
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	409	—
特別損失合計	409	—
税引前四半期純利益	90,064	155,666
法人税、住民税及び事業税	30,417	45,221
法人税等調整額	869	10,207
法人税等合計	31,286	55,429
四半期純利益	58,777	100,237

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。